İk-

ti bas lar dı şa rı da bı ra kıl dı ğın da risâle nin

İbn Sev de kîn’e ait kıs mı ol duk ça muh ta-

sar bir ha le ge lir. Eser Vey sel Ak ka ya ta-

ra fın dan tah kik edi le rek (İs tan bul 2009)
Türk çe’ye çev ril miş tir (İdrîs Fas sı, İs tan bul
2013). 3. Şer¼u’t-Te cel liy yât. 610 (1213)

yı lın da Ha lep’te dost zan net ti ği bir ki şi İbn

Sev de kîn’e İb nü’l-Ara bî’ nin Te cel liyyât

ad lı ese ri ne da ir olum suz ka na at ler ile ri

sür müş, bu nun üze ri ne İb nü’l-Ara bî ese-

rin muğ lak ka lan nok ta la rı na da ir şi fahî

açık la ma lar da bu lun muş, İbn Sev de kîn

bit et mek güç tür. Ni te kim bu yüz den ol sa

ge rek kü tüp ha ne ka yıt la rın da İbn Sev de-

kîn’e ait gös te ri len ba zı eser le ri Os man

Yahyâ, İb nü’l-Ara bî’ nin ola rak zik ret mek-

te dir.

– —ÝBN SEVDEKÎN
( īĻدכĳø īÖا )

Ebü’t-Tâhir Þemsüddîn Ýsmâîl
b. Sevdekîn b. Abdillâh en-Nûrî

(ö. 646/1248)

Muhyiddin Ýbnü’l-Ara bî’ nin öðrencisi,
sûfî müellif.˜ ™

579 (1183) yı lı ci va rın da Ka hi re’de dün-

ya ya gel di. Er me ni asıl lı ol du ğu öne sü-

rül müş tür. An cak o dö nem de Nûred din

Zen gî’ nin mem lük le ri için kul la nı lan “Nûrî”

nis be sin den de an la şı la ca ğı üze re ba ba sı

ço ğun lu ğu Türk asıl lı olan mem lük ler den-

di.

mec lis te bu lun muş, ta sav vufî te lif ta ri hi

açı sın dan bü yük de ğe ri olan bu bir lik te lik

onun ve fa tı na ka dar sür müş tür. İb nü’l-

Ara bî, Ab dul lah Bedr el-Ha beşî ve İbn

Sev de kîn’in is te ği üze ri ne Ter cümânü’l-

eş vâš’ın şer hi olan ¬eÅâßirü’l-a£lâš’ı 611

(1214-15) yı lın da Ha lep’te yaz dı. Ay rı ca

onu “azîz oğul”, “ârif” gi bi va sıf lar la zik-

re de rek (el-Fütû¼âtü’l-Mek kiy ye, IV, 464)
gü zel ahlâklı olu şu nu bir şi iri ne ko nu et ti

(Dî vân, s. 517); Al lah’ı bil me hu su sun da

onun so ru su na ce va ben bir risâle ka le-

me al dı.